



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE ITAJAÍ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

**OBJETO:** Etapa complementar da construção do Centro de Inovação de Jaraguá do Sul, em conformidade com os Projetos, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária/Quantitativa

**LOCAL:** Rua Manoel Bernardes s/n, Bairro Itaipava, Itajaí/SC

**ÁREA:** 3700,00 m²

| Cronograma Físico-financeiro - Centro de Inovação de Itajaí - Etapa Complementar |   |                  |           |        |            |        |              |         |              |
|--|---|------------------|-----------|--------|------------|--------|--------------|---------|--------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | Valor (R\$)      | %         | Mês 01 |            | Mês 02 |              | Mês 03  |              |
|  |   |                  |           | %      | R\$        | %      | R\$          | %       | R\$          |
| 0.1  | SERVIÇOS INICIAIS   | R\$ 1.983,43     | 0,107%    | 100%   | 1.983,43   |        | 0,00         |         | 0,00         |
| 0.2  | FORROS  | R\$ 90.992,39    | 4,928%    | 100%   | 90.992,39  |        | 0,00         |         | 0,00         |
| 0.3  | URBANIZAÇÃO   | R\$ 1.154.032,78 | 62,499%   |        | 0,00       | 50%    | 577.016,39   | 50%     | 577.016,39   |
| 0.4  | SEGURANÇA E CFTV  | R\$ 18.344,21    | 0,993%    |        | 0,00       |        | 0,00         | 100%    | 18.344,21    |
| 0.5  | COMUNICAÇÃO E LÓGICA  | R\$ 148.889,16   | 8,063%    | 50%    | 74.444,58  | 50%    | 74.444,58    |         | 0,00         |
| 0.6  | EQUIPAMENTOS E APARELHOS HIDROSSANITÁRIOS                             | R\$ 49.475,83    | 2,679%    |        | 0,00       | 100%   | 49.475,83    |         | 0,00         |
| 0.7  | EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO  | R\$ 147.505,26   | 7,988%    |        | 0,00       | 100%   | 147.505,26   |         |              |
| 0.8  | LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, INTERRUPTORES E TOMADAS DOS PAVIMENTOS 2, 3 E 4 | R\$ 55.453,02    | 3,003%    | 40%    | 22.181,21  | 60%    | 33.271,81    |         | 0,00         |
| 0.9  | ILUMINAÇÃO EXTERNA  | R\$ 52.850,68    | 2,862%    | 40%    | 21.140,27  | 60%    | 31.710,41    |         |              |
| 0.10   | GRUPO GERADOR   | R\$ 84.810,03    | 4,593%    | 100%   | 84.810,03  |        | 0,00         |         | 0,00         |
| 0.11   | FITA ANTIDERRAPANTE NAS ESCADAS E TRATAMENTO DOS DECKS E ASSOALHOS    | R\$ 32.929,39    | 1,783%    |        |            |        |              | 100%    | 32.929,39    |
| 0.12   | SERVIÇOS GERAIS - LIMPEZA DA OBRA                                     | R\$ 9.215,01     | 0,499%    |        | 0,00       |        | 0,00         | 100%    | 9.215,01     |
| TOTAL: R\$   |   | 1.846.481,19     | 100,00%   | 16,01% | 295.551,91 | 49,47% | 913.424,28   | 34,53%  | 637.505,00   |
|  |   |                  | acumulado | 16,01% | 295.551,91 | 65,47% | 1.208.976,19 | 100,00% | 1.846.481,19 |